
Uchwała Nr IV/34/07
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 25 stycznia 2007 roku

w sprawie: zarządzenia poboru opłaty skarbowej na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego 
w  drodze  inkasa  oraz  wyznaczenia  inkasentów  i  określenia  wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001roku Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 8 
pkt 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej (Dz.U.Nr 225, poz. 1635), art. 
47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2005 roku, Nr 8, 
poz.  60  z  późniejszymi  zmianami)  oraz  art.  4  ust.  1  ustawy  z  dnia  20  lipca  2000  roku 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U.Nr 190, poz. 1606 
z 2005 roku z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1
Zarządza się na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa
od  przedmiotów  opłaty  skarbowej,  których  stawka  opłaty  skarbowej  nie  przekracza  kwoty 
100,00zł. 

§ 2
Na  inkasenta  opłaty  skarbowej  wyznacza  się  pracownika  Urzędu  Stanu  Cywilnego 
w Wodzisławiu Śląskim Panią Stefanię Łyczak zam. Wodzisław Śląski, ulica Tysiąclecia 46/10 – 
od dokonywanych przez Urząd Stanu Cywilnego w Wodzisławiu Śląskim czynności urzędowych 
na podstawie zgłoszenia lub na wniosek, wydawanych zaświadczeń na wniosek, wydawanych 
zezwoleń  (pozwoleń,  koncesji)    a  także  składanych  w  Urzędzie  Stanu  Cywilnego 
w  Wodzisławiu  Śląskim  w  sprawach  z  zakresu  administracji  publicznej  dokumentów 
stwierdzających udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo ich odpisu, wypisu lub kopii.

§ 3
1) Określa  się  wysokość  wynagrodzenia  za  inkaso  opłaty  skarbowej  w  wysokości  5% 

zainkasowanych i wpłaconych w terminie kwot.
2) Wyznacza  się  dla  inkasenta,  o  którym  mowa  w  §  2  następujące  terminy  płatności 

pobranej opłaty skarbowej na rachunek bankowy Urzędu Miasta lub w kasie Urzędu 
Miasta Wodzisławia Śląskiego:
a) w terminie do 20 dnia każdego miesiąca – opłatę skarbowa pobraną do 15 dnia tego 

miesiąca,
b)  w  terminie  do  5  dnia  każdego  miesiąca  –  opłatę  skarbową  pobraną  od  16  do 

ostatniego dnia miesiąca poprzedniego.   
3) Wypłata wynagrodzenia dla inkasenta nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przedłożenia 

do Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego rozliczenia pobranej opłaty skarbowej za dany 
miesiąc – pod warunkiem dokonania terminowej wpłaty pobranej opłaty skarbowej. 

§ 4
1.  Inkaso  opłaty  skarbowej  prowadzić  w  kwitariuszach  K-103  pobieranych  przez  inkasenta 

w Wydziale Finansowo –  Budżetowym Urzędu Miasta  Wodzisławia Śląskiego.  Na każdą 
przyjętą  wpłatę  inkasent  wydaje  wpłacającemu  pokwitowanie  z  przydzielonego  mu 
kwitariusza. 

2. Rozliczenie z Wydziałem Finansowo – Budżetowym Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego 
kwitariuszy  z  pobranych kwot  opłaty  skarbowej  winno nastąpić  za  okresy  i  w terminach 
o których mowa w § 3 pkt 2 niniejszej uchwały . 

3.  Inkasent  jest  odpowiedzialny  za  prawidłowe  przechowywanie  i  zabezpieczenie  pobranej 
gotówki oraz kwitariuszy, które są drukami ścisłego zarachowania.



§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 6
1. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01 marca 2007 roku. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodniczący
    Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego

     Lech Litwora


